ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 мая 2014 г. № 481
МОСКВА

О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся

без попечения родителей

В соответствии со статьей 1551 Семейного кодекса Российской
Федерации Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о деятельности организаций
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об
устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Российской Федерации от 7 июля 2011г. № 558 "Об утверждении
требований к условиям пребывания детей в организациях для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, № 29, ст. 4483).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2015 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации Д.Медведев